
CG Jensen A/S

Fabriksparken 37, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 51 76 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 01/04 2016

Peter Schäfer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

CG Jensen A/S
Fabriksparken 37
2600 Glostrup

Telefon: 4344 6800
Telefax: 4344 6801
Hjemmeside: www.cgjensen.dk

CVR-nr.: 30 51 76 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Peter Schäfer, formand
Jens Hørby Jensen
Michael Spanggaard Larsen
Jørn Erik Asmussen
Ann Christina Egsgaard Madsen

Direktion

Michael Spanggaard Larsen
Jørn Erik Asmussen
Erik Thøger Andersen
Eric Boesgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.011.943	923.527	947.903	691.670	327.072
Resultat af ordinær primær drift	78.423	10.437	30.365	13.789	6.882
Resultat før finansielle poster	78.423	10.627	30.358	13.575	6.882
Resultat af finansielle poster	-1.263	759	-161	-1.969	-5.597
Resultat før skat	77.160	11.386	30.197	11.606	1.285
Årets resultat	60.307	9.264	23.580	8.730	881
Balance					
Balancesum	645.586	502.276	332.827	238.047	140.801
Egenkapital	138.133	77.826	68.561	44.982	36.251
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	42.399	47.305	26.602	6.630	31.684
- investeringsaktivitet	-25.761	-14.509	-14.499	-9.864	-3.944
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-25.738	-13.453	-14.499	-4.764	-1.940
- finansieringsaktivitet	38.653	-9.065	-11.091	5.430	-10.769
Årets forskydning i likvider	55.292	23.732	1.012	2.196	16.971
Antal medarbejdere (gns)	430	337	314	263	196
Antal medarbejdere (ultimo)	489	347			
Nøgletal i %					
Bruttomargin	12,3%	5,2%	6,6%	5,8%	9,5%
Overskudsgrad	7,7%	1,2%	3,2%	2,0%	2,1%
Afkastningsgrad	12,1%	2,1%	9,1%	5,7%	4,9%
Soliditetsgrad	21,4%	15,5%	20,6%	18,9%	25,7%
Forrentning af egenkapital	55,9%	12,7%	41,5%	21,5%	2,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

CG Jensen A/S' hovedaktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed. Selskabets aktiviteter i 2015 har været udøvet fra selskabet i Glostrup, Odense og Harlev.

Udvikling i året

CG Jensen A/S har i regnskabsåret 2015 realiseret en nettoomsætning på TDKK 1.011.942 og et driftsresultat (EBIT) på TDKK 78.423.

Det delvise brokollaps som indtraf i september 2014 er endnu ikke forsikringsmæssigt afsluttet. I årsrapporten for 2015 er der således ikke indregnet en forventet erstatning fra selskabets forsikringsselskab.

Den realiserede omsætning i 2015 er steget med ca. 10% i forhold til den realiserede omsætning i 2014 og driftsresultatet er steget med ca. 640% i forhold til 2014. Omsætningsniveauet og resultat anses som værende meget tilfredsstillende og er i overensstemmelse med selskabets strategiske mål.

Selskabet har pr. 1. juli 2015 gennemført en vellykket overdragelse af alle fremadrettede aktiviteter samt medarbejdere fra søsterselskabet Arcon Entreprise A/S. Medarbejderne er overdraget i henhold til loven om virksomhedsoverdragelse. Overdragelsen har medført, at selskabets i forvejen stærke kompetence indenfor betonkonstruktioner og betonelementmontage, er blevet yderligere forstærket. Tilsvarende er selskabets eksisterende jord, kloak og forsyningsdivision blevet suppleret med et gartnersegment til udførelse af alle former for belægning og beplantning samt drift og vedligehold af grønne områder.

Selskabets nettoomsætning er realiseret indenfor selskabets kerneområder: Anlæg, Byggeri og Stål.

Af væsentlige opgaver i 2015 kan bl.a. nævnes:

Anlæg:

- Udvidelse af Fur lystbådehavn.
- Ny kaj, Skærbæk DONG.
- Forstærkning af spuns, Lyngbymotorvejen, Kgs. Lyngby.
- Byggemodning, Teglholmen, København.
- Byggemodning, Ved Stigbordene, København.
- Byggemodning, Enghave Brygge, København
- Byggemodning, Frederiksbrygge, København
- Udførelse af TP10 og TP20, den nye togforbindelse mellem Ringsted og København
- 44.000 m² råhus til nyt psykiatrisk sygehus, Slagelse
- Råhus, Tivolihotellet, Tivoli Congress Center, København.
- Butikcenter Galleri A, Vanløse.
- Vejdirektoratets vedligeholdelsespakke 2014-2017

Ledelsesberetning

Byggeri:

- 98 boliger i Ørestaden, København.
- Lyngby Idrætsby, Kgs. Lyngby.
- Town House, Islands Brygge. København.

Stål:

- Udførelsen af TP30, den nye togforbindelse mellem Ringsted og København.

Udover de specifikke ovenstående byggerier, har selskabet i regnskabsåret produceret en lang række bro- og brorenoveringsopgaver for Banedanmark og Vejdirektoratet samt en lang række rammeopgaver, ikke mindst en del forskelligartede arbejder i forbindelse med havnebyggerier fordelt over hele Danmark.

Selskabet har opnået et markant positivt cashflow i regnskabsåret, som bidrager til og forstærker selskabets i forvejen stærke likvidbeholdning.

Den gennemførte udvidelse af direktionen i 2015 fra én til fire personer har ligeledes bidraget til et forstærket fokus på kvalitet, økonomi samt juridiske spørgsmål på de enkelte tilbudssager og projekter.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et svagt stigende aktivitetsniveau i de kommende år. Samlet forventes en nettoomsætning i 2016 på et lidt højere niveau end realiseret i 2015. Overskudsgraden i 2016 forventes i niveau 5,0%.

Selskabets ordrebeholdning pr. 31. december 2015 svarer til ca. 12 måneders produktion.

Selskabet har ligeledes en stor ordrepipeline for potentiel tilgang af nye væsentlige ordrer.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

CG Jensen A/S' markedsrisiko er tilknyttet evnen til, at fastholde selskabets markedsposition på det danske marked. Et marked, som er præget af mange og flere udbydere, inden for mange af selskabets aktiviteter. Selskabets kernekompetencer, kvalitetsstyring og finansielle ressourcer er vigtige parametre til indgåelse af nye væsentlige kontrakter.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Priser på indgåede ordrer er i al væsentlighed aftalte og faste, hvorfor ledelsen ikke vurderer, at der er nogen reelle prisrisici. CG Jensen A/S' fakturering gennemføres i DKK, og alene en mindre mængde ydelser/leverancer hjemkøbes i fremmed valuta, hvorved valutaudsving ikke væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Ledelsen vurderer løbende, om større indkøb i fremmed valuta bør kurssikres.

Renterisici

Renterisici vurderes løbende, og placering af frie likvide midler vurderes løbende i henhold til de almindelige markedsvilkår på det finansielle område.

Kreditrisici

CG Jensen A/S' kreditrisici knytter sig primært til kundeaccept og tilgodehavender indregnet i balancen. CG Jensen A/S' politik for at påtage sig kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. En væsentlig del af CG Jensen A/S' kunder er offentlige bygherrer. Dette er med til at minimere risikoen for tab på dubiøse kunder.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker

CG Jensen A/S har for nærværende ikke implementeret politikker i relation til samfundsansvar. CG Jensen A/S har dog nedskrevet en række etiske regler, som danner grundlaget for den måde CG Jensen A/S agerer på i de lande og lokalsamfund samt miljøer, som selskabet arbejder og færdes i.

Andel af det underrepræsenterede køn

Måltal for bestyrelsen

CG Jensen A/S har sat et mål om minimum 40 % kvindelige medlemmer i bestyrelsen i 2018. Den nuværende status er 20 %. Målet blev fastsat i 2013, og er stadig et gældende mål der sigtes efter.

Ligestilling i CG Jensen A/S' ledelsesniveauer

CG Jensen A/S har desuden udarbejdet en ligestillingspolitik gældende for samtlige ledelsesniveauer i virksomheden. Politikken er et tillæg til personalepolitikken, og indeholder mål for ligestillingen på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar, ligesom en række initiativer, der foregår på tværs af CG Jensen A/S beskrives.

I 2013 foretog CG Jensen A/S en baseline måling af ledelsesniveauerne på tværs af virksomheden. Denne måling vil fremover bruges ved evaluering af de igangsatte initiativer til fremme af ligestillingen blandt

Ledelsesberetning

ledere.

CG Jensen A/S anser rekruttering som en vigtig pipeline til fremme af ligestilling i virksomheden, som er en forudsætning for ligestilling i ledelsesniveauerne.

Der kan endnu ikke måles nogen ændring i andel af kvindelige ledere i CG Jensen A/S. Dog forventes en positiv udvikling når alle initiativer er fuldt implementerede.

Usikkerhed ved indregning og måling

Måling af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelser af færdiggørelsesgraden samt forventet effekt af eventuelle tvister i forbindelse med projekterne. For navnlig store projekter kan den faktiske realisation føre til positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015, er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	1	1.011.943.214	923.526.674
Produktionsomkostninger	2	-887.071.589	-875.615.188
Bruttoresultat		124.871.625	47.911.486
Administrationsomkostninger	2	-46.448.797	-37.474.621
Resultat af ordinær primær drift		78.422.828	10.436.865
Andre driftsindtægter		0	190.000
Resultat før finansielle poster		78.422.828	10.626.865
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-5.853
Finansielle indtægter	3	2.036.529	1.382.049
Finansielle omkostninger	4	-3.299.532	-617.252
Resultat før skat		77.159.825	11.385.809
Skat af årets resultat	5	-16.852.397	-2.121.585
Årets resultat		60.307.428	9.264.224

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Overført resultat	30.307.428	9.264.224
	60.307.428	9.264.224

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.737.378	26.398.320
Indretning af lejede lokaler		970.948	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	5.067.878
Materielle anlægsaktiver	6	47.708.326	31.466.198
Andre tilgodehavender		958.225	935.992
Finansielle anlægsaktiver		958.225	935.992
Anlægsaktiver		48.666.551	32.402.190
Råvarer og hjælpematerialer		1.175.771	1.380.771
Varebeholdninger		1.175.771	1.380.771
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		371.646.336	295.887.396
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	59.458.388	36.781.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.060.713	19.913.073
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.821.992	50.081.201
Andre tilgodehavender		814.261	238.410
Periodeafgrænsningsposter		258.789	192.679
Tilgodehavender		475.060.479	403.094.211
Værdipapirer		22.785.316	2.229.266
Likvide beholdninger		97.898.268	63.169.623
Omsætningsaktiver		596.919.834	469.873.871
Aktiver		645.586.385	502.276.061

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		98.133.080	67.825.652
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
Egenkapital	8	138.133.080	77.825.652
Hensættelse til udskudt skat	9	32.035.190	15.527.132
Andre hensættelser	10	5.969.000	4.630.000
Hensatte forpligtelser		38.004.190	20.157.132
Leasingforpligtelser		15.201.621	9.196.768
Langfristede gældsforpligtelser	11	15.201.621	9.196.768
Leasingforpligtelser	11	5.310.889	3.490.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221.415.003	190.075.241
Acontofaktureringer med fradrag af igangværende arbejder	7	159.819.713	142.064.931
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.148.320	34.208.847
Gæld til associerede virksomheder		0	223.533
Selskabsskat		1.159.114	0
Anden gæld		28.394.455	25.033.845
Kortfristede gældsforpligtelser		454.247.494	395.096.509
Gældsforpligtelser		469.449.115	404.293.277
Passiver		645.586.385	502.276.061
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		60.307.428	9.264.224
Reguleringer	14	27.611.728	8.376.245
Ændring i driftskapital	15	-45.078.685	33.591.382
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		42.840.471	51.231.851
Renteindbetalinger og lignende		2.036.528	1.382.049
Renteudbetalinger og lignende		-3.292.399	-615.771
Pengestrømme fra ordinær drift		41.584.600	51.998.129
Betalt selskabsskat		814.775	-4.692.825
Pengestrømme fra driftsaktivitet		42.399.375	47.305.304
Køb af materielle anlægsaktiver		-25.738.456	-13.453.292
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-22.233	-1.405.391
Salg af materielle anlægsaktiver		0	350.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-25.760.689	-14.508.683
Ændring i leasingforpligtelser		7.825.630	-2.422.255
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder		-5.208.167	12.202.052
Ændring i mellemværende med associerede virksomheder		36.035.676	-18.844.807
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		38.653.139	-9.065.010
Ændring i likvider		55.291.825	23.731.611
Likvider 1. januar		65.398.889	41.668.759
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-7.130	-1.481
Likvider 31. december		120.683.584	65.398.889
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		97.898.268	63.169.623
Værdipapirer		22.785.316	2.229.266
Likvider 31. december		120.683.584	65.398.889

Noter til årsregnskabet

1 Nettoomsætning

Selskabet har alene et forretningssegment som entreprenørvirksomhed, og geografisk foregår det alene i Danmark.

2 Medarbejderforhold

	2015 DKK	2014 DKK
Lønninger	190.421.512	151.164.612
Pensioner	16.585.664	13.311.139
Andre omkostninger til social sikring	11.403.607	8.996.424
	218.410.783	173.472.175

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	191.238.488	149.490.202
Administrationsomkostninger	27.172.295	23.981.973
	218.410.783	173.472.175

Heraf udgør vederlag til direktion **7.065.948**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen for 2014 ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	430	337
Antal beskæftigede medarbejdere ultimo regnskabsåret	489	347

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	751.850	335.089
Andre finansielle indtægter	163.807	510.378
Kursreguleringer	1.120.872	536.582
	2.036.529	1.382.049

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	634.175	529.251
Kursreguleringer omkostninger	2.665.357	88.001
	3.299.532	617.252

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.159.114	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	128.520	0
Årets udskudte skat	15.564.763	2.121.585
	16.852.397	2.121.585

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	47.355.625	0	5.067.878
Tilgang i årets løb	29.835.394	970.948	0
Afgang i årets løb	0	0	-5.067.878
Kostpris 31. december	77.191.019	970.948	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	20.957.305	0	0
Årets afskrivninger	9.496.336	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	30.453.641	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	46.737.378	970.948	0
Afskrives over	2-12 år		
Heraf finansielle leasingaktiver	26.318.774	0	0

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.254.844.504	1.808.583.054
Acontofaktureret	<u>-2.355.205.829</u>	<u>-1.913.866.533</u>
	<u>-100.361.325</u>	<u>-105.283.479</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer	59.458.388	36.781.452
Acontofaktureringer med fradrag af igangværende arbejder	<u>-159.819.713</u>	<u>-142.064.931</u>
	<u>-100.361.325</u>	<u>-105.283.479</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	10.000.000	67.825.652	0	77.825.652
Årets resultat	<u>0</u>	<u>30.307.428</u>	<u>30.000.000</u>	<u>60.307.428</u>
Egenkapital 31. december	<u>10.000.000</u>	<u>98.133.080</u>	<u>30.000.000</u>	<u>138.133.080</u>

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 DKK	2014 DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.605.000	666.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	30.430.000	17.199.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	<u>190</u>	<u>-2.337.868</u>
	<u>32.035.190</u>	<u>15.527.132</u>

Udskudt skat er afsat med 22%.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
10 Andre hensættelser		
Virksomheden har hensat til garantiforpligtelser på baggrund af forventede garantikrav på baggrund af tidligere års garantikrav.		
Garanti hensættelser	5.969.000	4.630.000
	<u>5.969.000</u>	<u>4.630.000</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	2.153.068	1.535.169
Mellem 1 og 5 år	13.048.553	7.661.599
Langfristet del	<u>15.201.621</u>	<u>9.196.768</u>
Inden for 1 år	<u>5.310.889</u>	<u>3.490.112</u>
	<u>20.512.510</u>	<u>12.686.880</u>

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Potentielle krav og erstatninger vedrørende brokollaps omtalt i årsrapportens ledelsesberetning er ikke indregnet som et tilgodehavende eller nærmere beløbsangivet her, da udfaldet af de potentielle tvister er væsentlig usikkert og ikke kan opgøres pålideligt.

Eventualforpligtelser

Selskabet er i kraft af forretningsområdet part i tvister, som ikke er usædvanlige for forretningen og som kan føre til såvel positive som negative udfald. Ledelsen foretager en løbende vurdering heraf og evt. hensættelse hertil. Enkelte tvister er tilknyttet så betydelig usikkerhed, at indregning ikke er muligt.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet J. Jensen ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har via Atradius, Euler Hermes & Tryg Garanti angivet garantier for i alt TDKK 238.049. Samlet har selskabet en garantiramme på TDKK 454.500. Derudover er der i konsortier og andre samarbejdsaftaler udstedt arbejdsgarantier for TDKK 206.923.

Selskabet har udstedt selvskyldnerkaution for Arcon Entreprise A/S på DKK 3.978.

Selskabet har udstedt en solidarisk selvskyldner kaution for underkoncernen CG Jensen Holdings engagement med kreditinstituttet. Kreditramme udgør TDKK 20.000.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en forpligtelse på TDKK 1.680.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på TDKK 9.140

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

CG Jensen Holding A/S

Kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelsen har betydelig indflydelse i selskabet.

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med koncernforbundne selskaber. Transaktionerne er foregået på markedsvilkår.

Der har ikke været transaktioner med direktionen ud over direktionsvederlag.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CG Jensen Holding A/S, Fabriksparken 37, 2600 Glostrup

Selskabets ultimative moderselskab er;

Holdingselskabet J. Jensen ApS, Højlundevej 8, 3450 Lyngø

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.036.529	-1.382.049
Finansielle omkostninger	3.299.532	617.252
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	9.496.328	7.013.604
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.853
Skat af årets resultat	16.852.397	2.121.585
	<u>27.611.728</u>	<u>8.376.245</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	205.000	180.085
Ændring i tilgodehavender	-99.077.836	-108.363.342
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.339.000	6.000
Ændring i leverandører m.v.	52.455.151	141.768.639
	<u>-45.078.685</u>	<u>33.591.382</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$